SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

         PORTARIA Nº 669 DE 09 DE JUNHO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2010/105459.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ELIANA MIRANDA MOREIRA
MONTEIRO

54194050/ 1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE 2010/105459

PORTARIA Nº 671 DE 10 DE JUNHO DE 2010.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2010/105461.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

JOSE ALIPIO AMERICO DE
CASTRO

5562570/2
FARMACEUTICO

BIOQUIMICO
EXCELENTE 2010/105461

PORTARIA Nº 672 DE 10 DE JUNHO DE 2010.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2010/100534.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

HINGRID GAIA
VELASCO LEAO

57191133/ 1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
BOM 2010/100534

PORTARIA Nº 673 DE 10 DE JUNHO DE 2010.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2010/91684.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

EDGAR LIMA
FLORENTINO

57190885/1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE 2010/91684

PORTARIA Nº 674 DE 10 DE JUNHO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2010/105462.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;

R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

CLAUDIA CRISTINA
COSTA PEREIRA

54193545/1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE 2010/105462

PORTARIA Nº 675 DE 10 DE JUNHO DE 2010.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2010/105456.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

FRANCISCO AMILTON DOS
SANTOS PAIVA

5748500/2
TECNICO PATOLOGIA

CLINICA
EXCELENTE 2010/105456

PORTARIA Nº 676 DE 10 DE JUNHO DE 2010.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
Processo de n° 2010/105458.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

IVANCY FERNANDO DA
COSTA LISBOA

55585822/1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
BOM 2010/105458

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 18.06.2010
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120265

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 11/06/2010
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSE DE RIBAMAR MAIA VIEIRA    MEDICO-CIRURGIA GERAL         10/12/2010
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120269

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 17023/27.05.2010
NOME : LAUANY DE NAZARÉ DA SILVA BRITO
MATRICULA : 5816432-2
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : 2°CRS/SANTA IZABEL DO PARÁ
PERÍODO : 10.05.2010 a 29.05.2010 (20) dias.
L.M. 16110/02.06.2010
NOME : LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO
MATRICULA : 54194586-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 17.05.2010 a 16.06.2010 (31) dias.
L.M. 96973A/2 – 28.05.2010
NOME : ALESSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DA SILVEIRA
MATRICULA : 57192886-2
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 10.05.2010 a 26.05.2010 (17) dias.
L.M. 97143A/2 – 07.06.2010
NOME : ALTEMIRA SEBASTIANA MOURA DE OLIVEIRA
MATRICULA : 5145368-2

CARGO : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO : 20.05.2010 a 02.06.2010 (14) dias.
L.M. 96943A/1 – 27.05.2010
NOME : AMELIA BELISA MOUTINHO DA PONTE
MATRICULA : 54181683-2
CARGO : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 05.05.2010 a 14.05.2010 (10) dias.
L.M. 96944A/1 – 27.05.2010
NOME : EDICELMA GOES DA COSTA
MATRICULA : 57192316-1
CARGO : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 08.04.2010 a 22.04.2010 (15) dias.
L.M. 96935A/1 – 27.05.2010
NOME : ELIZANGELA NAZARÉ SALDANHA
MATRICULA : 57202936-1
CARGO : TECNICO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 18.05.2010 a 16.06.2010 (30) dias.
L.M. 97135A/1 – 07.06.2010
NOME : ELZA REGINA MARTINS AMARAL
MATRICULA : 54193895-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PERÍODO : 11.05.2010 a 09.06.2010 (30) dias.
L.M. 97045A/1 – 02.06.2010
NOME : ESTERLIANO CAMILO CARVALHO SANTOS
MATRICULA : 78883-1
CARGO : AGENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 18.05.2010 a 16.07.2010 (30) dias.
L.M. 97012A/1 – 01.06.2010
NOME : FABIO SOUZA DE ARAUJO
MATRICULA : 57210170-1
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : PROVISÓRIA
PERÍODO : 07.04.2010 a 05.05.2010 (29) dias.
L.M. 96964A/1 – 27.05.2010
NOME : FAGNER HENRIQUE MAIA FEITOSA
MATRICULA : 57190715-1
CARGO : CONSULTOR JURIDICO
LOTAÇÃO : GABINETE
PERÍODO : 05.05.2010 a 12.05.2010 (8) dias.
L.M. 96858A/1 – 26.05.2010
NOME : FLORIPES DAS GRAÇAS MELGAR HENRIQUES
MATRICULA : 5134846-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : DIRETORIA DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE
PERÍODO : 03.05.2010 a 30.06.2010 (59) dias.
L.M. 96876A/1 – 26.05.2010
NOME : IONE AVELAR AMOEDO
MATRICULA : 722073-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS MARCO
PERÍODO : 07.05.2010 a 26.05.2010 (20) dias.
L.M. 96914A/1 – 27.05.2010
NOME : LETICIA DE NAZARÉ VIEIRA BATOS
MATRICULA : 5867100-3
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : CS CREMAÇÃO
PERÍODO : 18.05.2010 a 16.07.2010 (60) dias.
L.M. 96932A/1 – 27.05.2010
NOME : LUCIO CLAUDIO LOPES MOTA
MATRICULA : 54194596-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : DIRETORIA TECNICA
PERÍODO : 26.04.2010 a 02.05.2010 (7) dias.
L.M. 96861A/2 – 26.05.2010
NOME : MARIA REGINA DA CONCEIÇÃO FERREIRA
MATRICULA : 57194656-1
CARGO : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : URE AIDS
PERÍODO : 26.04.2010 a 21.05.2010 (26) dias.
L.M. 97079A/2 – 02.06.2010
NOME : MARCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA MARTINS
MATRICULA : 54188851-2
CARGO : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO : LACEN
PERÍODO : 11.05.2010 a 25.05.2010 (15) dias.
L.M. 96987A/1 – 28.05.2010
NOME : MARIA DE BELÉM COSTA DA SILVA
MATRICULA : 119920-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS BENGUI
PERÍODO : 13.05.2010 a 21.06.2010 (40) dias.
L.M. 96934A/1 – 27.05.2010
NOME : MARIA VALDA DE OLIVEIRA GOES